
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июня 2021 года № 336

пгт. Ноглики

О создании муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей

В соответствии с п. 13 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской
области  от  05.07.2019  №  291  «О  мероприятиях  по  формированию
современных управленческих и организационно-экономических механизмов
в системе дополнительного образования детей Сахалинской области в рамках
федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»  национального  проекта
«Образование»,  распоряжением  Министерства  образования  Сахалинской
области от 21.09.2019 № 3.12-1306-р «О муниципальных опорных центрах
дополнительного  образования  детей  в  Сахалинской  области»,  в  целях
реализации  комплекса  мер  по  внедрению  целевой  модели  развития
муниципальной  системы  дополнительного  образования  детей  в
муниципальном  образовании  «Городской  округ  Ногликский»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать  муниципальный  опорный  центр  дополнительного
образования  детей  на  базе  муниципального  бюджетного  образовательного
учреждения дополнительного образования «Центр творчества и воспитания»
пгт. Ноглики.

2.  Утвердить  Положение  о  муниципальном  опорном  центре
дополнительного  образования  детей  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» (прилагается).

3.  Назначить  руководителем  муниципального  опорного  центра
дополнительного образования детей Полякову Марину Юрьевну, директора



2

муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  «Центр
творчества и воспитания» пгт. Ноглики.

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  отдела  образования  Департамента  социальной  политики
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Ренкевич Л.М.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

